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Té nderuar késhilltaré

Bashkeélidhur ju dérgojmé pér shqyrtim projekt vendimin dhe relacionin:

“Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
afatmesém 2023-2025 pér Bashkiné Shkodeér “

Duke ju uruar puné 1é mbare,

Adresa: Rr. 13 Dhjetors, Nr.1, Shioder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2022
PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2022

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025 per Bashkiné Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ datés . 2022, me propozim té&
Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore“ te ndryshuar , nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 "Pér financat e
vetegeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, dat€¢ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” , i ndryshuar, udhezimin e Ministris€ sé€ Financave dhe
Ekonomis& nr. 23 date 30.07.2018 “ Pér procedurat standarte 1é pérgatitjes sé programit
buxhetor afatmesém té NjQV” , te ndryshuar; udhézimin e Ministris€ s€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 8 daté 28.02.2022 “ Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor
2023-2025" me shtojcat plotesuese si dhe relacionit t& adminstratés :

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem
pér vitet 2023 - 2025, te Bashkisé se Shkodrés, sipas tabelés nr.l1 — Burimet
buxhetore ( C 1 ) bashkelidhur dhe sipas tabelés nr.2 - Tavanet e PBA 2023-2025
bashkelidhur.

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoes ,)veb: www.bashkiashkadeqgov.al, e-mail. info@@bashkiashkoder gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé& __ . 2022

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém
2023-2025 pér Bashkiné Shkodér

L Tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te PBA pér Vitet 2023-2025

Percaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& PBA pér vitet 2023-2025 &shté realizuar bazuar né
ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore* te ndryshuar; ne nenin 34 te ligjit Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar ; ligjin
nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, te ndryshuar ; nenin 34 te ligjit
68/2017 date 27.4.2017  Per financat e vetegeverisjes vendore “ ; udhezimit t& Ministrise s¢ Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
afatmesem te NjQV”, i ndryshuar ; udhezimin plotesues t& Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 8
date 28.02.2022 “ Per pergatitien e programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025" dhe shtojcat
plotesuese (Shtojcat nr.1 Prarashikimi I transfertes se pakushytezuar per bashkite e qarqet per periudhen
2022-2024; Shtojca nr.2 Relacioni I prgatitjies se programit buxhtor afatmesem vendor 2022-2024;
Shtojca nr. 3 Treguesit kryesor makroekonomik e fiskale per periudhen 2022-2024; Shtojea nr. 4 Grupi
per Menaxhimin Strategjik , Ekipi I Menaxhimit te Programeve- Perberja dhe roli I tyre; Shtojca nr. 5
Formati standard i pérgatijes sé kérkesave buxhetore deri né né nivel produkti, shtojca nr. 6 - Né zbatim
¢ Udhézimit nr.7, daté 25.02.2022 “Pér njé ndryshim né Udhézimin nr.23, daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde 1¢ pérgatities sé Programit Buxhetor Afatmesém té njésive 1€ veléqeverisjes
vendore”, Shtojca nr.1 qé pérban listén e programeve qé pérdorin njésité e vetéqeverisjes vendore ka
ndryshuar népérmjet riklasifikimit 1 programeve, duke ulur numrin e tyre nga 36 né 20; me shkresé
hyrése né Bashking Shkoder nr prot. 3705 dat& 07.03.2021 ; VKB nr. 04 date 05.01.2022 “Per miratimin
e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2023-2025 dhe buxhetit vietor 2023 te
Bashkise Shkoder”, duke percaktuar veprimtarine e punes t& Ekipeve t& Menaxhimit t& Programit (EMP),
si me poshté vijon:

e Propozimin e strukturds sé programeve duke siguruar perfshirjen brenda nj€ programi
shpenzimesh t& funksioneve kryesore t& njésisé.

e Shpérndarien tek ¢do Ekip i Menaxhimit t€ Programit t& udhézimeve t&€ brendshem t&
nénshkruara nga titullari n& lidhje me zbatimin e progedurave t& programit buxhetor afatmesém.
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e Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve t& paragqitur prej tyre dhe
pé&rcaktimin e risqeve prioritare p&r t’u diskutuar n& Grupin € Menaxhimit Strategjik (GMS).

e Nénshkrimin e t& gjithé raporteve té pérgatitjes s& kérkesave buxhetore pér p&rdorim t&
brendshém t& njésise né lidhje me Rishikimin e Politikés s& Programit dhe Planifikimin e
Shpenzimeve t& Programit.

e Prezantimin tek Kryetari i Grupit t& Menaxhimit Strategjik t& t& gjithé dokumentacionit &
kerkesave buxhetore.

IL Burimet e Financimit

Ne baze te udhé&zimit plotésues nr. 8 date 28.02.2022% Pér pergatitien e programit buxhetor
afatmesem vendor 2023-2025" si dhe Projekt vendimit derguar Ké&shillit Bashkiak me shkresen
nr. 16354 daté 31.01.2022 me objekt “ Pér miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve
afatmesme té té ardhurave té Bashkisé Shkodér pér vitet 2023-2025 ” burimet e financimit pér
PBA 2023-2025 jané si mé poshté :

: oo (000/1ek&)

___Nr. Burimet e financimit | PBA 2023 PBA 2024 _PBA 2025
1 Transferte e pakushtezuar l 708,148 754,900 805,248

2 T& ardhurat e veta vendore ‘ 872,066 872,685 872,665

3 | Grante dhe ndihma nderkombetare 33473, |

4 Transferta pakushtezuar sektoriale 419,020 419,020 | 419,020
6 Transferta e kushtézuar | 1,117,627 1,119,890 | 1,122,230 |
~ TOTALH | 3,150,334 3,166,475 3,219,163 |

I1.2.1 Té Ardhurat e Veta.

Sipas Projekt vendimit derguar K&shillit Bashkiak me shkresen nr. 16354 daté¢ 31.01.2022 me objekt “
Pér miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve afatmesme té té ardhurave té Bashkisé Shkodér
pér vitet 2023-2025 ” te ardhurat jane planifikuar si me poshte :

(000/lek#)
“Vitet Plan 2023  Plan 2024 Plan 2025
Te ardhurat e veta 872,066 872,665 872,665

_Grante dhe ndihma nderkombetare 33,473

I1.2.2 Transferta ¢ pakushtezuar.

N& bazé t& udh#&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis& ndarja e transfertés s& pakushtézuar sipas
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér periudh&n 2023-2025 &shté béré bazuar n€ formulg, sipas
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pércaktimeve t& nenit 24 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. T& dhénat sipas
kriterit t& popullsisg, t& déndésisé s& popullsisé, té numrit t& nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin
jané ato 1& p&rdorura né ndarjen e transfertés s& pakusht&zuar n& buxhetin e vitit 2022.

Sipas udh&zimit plotésues nr. 8 dat& 28.02.2022 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2023-2025 pér Bashkin& Shkodér transferta e pakushtézuar &shté& parashikuar si mé poshté :

(000/10k&)
Vitet Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
— Transferte e pakushtezuar 708,148 754,900 805,248

I1.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtezuar sektoriale, pér funksionet ¢ transferuara né€ nivel vendor pér
periudhén 2023-2025, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t& miratuar.

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2023-
2025 do t& jeté né t& njéjtat nivele me ndarjen e transfertés pakushtezuar sektoriale t& miratuar me
buxhetin e vitit 2022.

= i 000/leke
Nr.Prog Emertimi programit Plan 2023 | Pilan 2024 Plan 2025 |
| 9240 | Arsimi profesional e e 58,505 58,505 58,505
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe
10140 | me aftési t& kufizuara 36,651 36,6561 36,651
9230 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 25911 25,911 25,911
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
9120 | parashkollor. Al 179,608 179,608 179,608
3280 | Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile 41,893 41,893 41,893
4260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave | 11,866 11,866 11,866
| 4520 | Rrjeti rrugor rural . 20,135 20,135 20,135
4240 | Menaxhimi | ujities dhe kullimit 29,451 29,451 29,451
Totali transfertes pakushtezuar sektoriale 404,020 404,020 404,020
5100 | Mbrojtia mjedisit programi 5100 15,000 15,000 15,000
i T TOTALI 419,020 419,020 | 419,020

I1.2.4 Transferta e kushtezuar.

Transferta e kushtézuar pérb&het nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t&€ Gjendjes Civile,
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé& ekonomike p&r familjet né nevojé,
p&r Pérsonat me Aftési t& Kufizuar, fondet p&r ushqimet e nxénésve konviktoré t& shkollave t& mesme
profesionale, ushqimi pér fémijét me aftési ndryshe t€ shkollés “3 Dhjetori”.
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Struktura e punonjésve t& gjendjes civile &shté sipas VKM nr 1299, daté 16.12.2009, me 20 punonjés, ku
mbulohen 10 zyra t& gjendjes civile, t& shpémdara n& gytet dhe Nj&si Administrative. Pagesa e
punonjésve b&het n& pérputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dt.08.03.2017.

Struktura e punonjésve t& sherbimit te QKB-se ne bashki eshte ne perputhje me numrin e sporteleve te
hapura prane njesive te vetqeverisjes vendore 2 punonjes. Kjo né zbatim t€ nenit 11 t& ligjit nr 9723, daté
03.05.2007” Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ t&€ ndryshuar.

Nga transferta ¢ kushtézuar financohen nxénésit konviktoré t& shkollave t& mesme profesionale, q¢
trajtohen me kuoté ushqimore, nx&nésit q& trajtohen me kuote financiare dhe ushqimi pér fémijét me
aftési ndryshe t& shkollés special “3 Dhjetori”.

Peshén mé t& madhe té shpenzimeve q&¢ mbulohen me transferté t& kushtezuar e z&né transferimet
individuale pér pagesé pérsonat me afi#si t& kufizuar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe konkretisht
per vitin 2023 ne shumen 1 005 000 mije leke , ne vitin 2024 ne shumen 1 005 000 mij& leke dhe ne vitin
2025 ne shumen 1 005 000 mije leke. Pra mesatarisht 89.7% te transfertés s& kushtézuar.

) . _ (000/1ek&)
Vitet TE Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Transferta e kushtézua__r o 1,117,627 _ 1,119,890 1,122,230_

Né transfertén e kusht&zuar jané pérfshiré fondet e llogaritura 4 % pér mbrojtjen civile, né mbéshtetje t&
nenit 65, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” “Bashkité, pér zvogélimin e riskut nga fatkeq&sit€ dhe
mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e detyrave n& zbatim t& kétij ligji, mb&shteten né parashikimin minimal
prej 4 pérqind t& totalit t& buxhetit vjetor té tyre, t& cilat sigurohen nga fondet ¢ kusht€zuara t& buxhetit té
shtetit”.

Bashkia Shkodér me fondet e veta ka planifikuar njé shtes& prej 1 % né& programin 03280. Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile bazuar né shkresén nr 23026 date 22.12.2021 & Ministrisé s€¢ Financave dhe
Ekonomisé me objekt “Dergohet transferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2022 *

000/leke
Llogaritja e fondit te mbrojtjes civile
VITI 2023 | 2024 2025
Burimet e veta 1,580,213 | 1,627,565 1,677,913
| Fonde te kushtezuara4 % 63,209 65,103 67.117 |
Fondet tona 1% | 15,802 | 16,276 16,779
Total Fonde te planifikuara . 79,011 ] 81,378 83,896

IIL Programet dhe Tavanet
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Sipas udh&zimit Plotésues nr.8 dat& 26.02.2021% Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2022-2024" dhe shtojces nr. 6 plotesuese qe thote : 6 - Né zbatim té Udhézimit nr.7, daté 25.02.2022
“Pér njé ndryshim né Udhézimin nr.23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té pérgatities sé
Programit Buxhetor Afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore”, Shiojca nr.1 qé pérban listén e
programeve qé pérdorin njésité e vetégeverisies vendore ka ndryshuar népérmjet riklasifikimit t¢
programeve, duke ulur numrin e tyre nga 36 né 20 struktura e programeve te buxhetit vendor Shkodér do
t& jetd si mé poshté:

Nr Funksioni Nr Programi
) | SHERBIME TE 01110 Programi 01110 - Planifikim menaxhim
PERGJITHSHME PUBLIKE administrim ndryshon duke pérfshiré edhe

objektivin dhe aktivitetet € programit 01120
“Céshtje financiare dhe fiskale”, programit
01170 “Gjendja Civile” dhe programit 01710
“Pagesa p&r shérbimin e borxhit t&

brendsh&m”;
3 |  RENDIDHE SIGURIA 03140 | Programi 03140 “Shérbimet e Policisé
PUBLIKE Vendore” ndryshon duke pérfshir& edhe

objektivin e programit 03600 “Marrédhéniet
né& komunitet™;

03280 Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile” nuk ndryshon;

4 CESHTJE EKONOMIKE 04130 Programi 04130 “Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik” ndryshon duke pérfshiré edhe
objektivin dhe p&rshkrimin e programit
04160 “Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi”, programit 04740 “Projekte
zhvillimi” dhe programit 04760 “Zhvillimi i
turizmit”;

04220 Programi 04220 “Sh&rbimet bujqésore,
inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatoré&ve” nuk ndryshon;

04240 Programi 04240 “Menaxhimi i
infrastruktués s& ujitjes dhe kullimit” nuk
ndryshon

04260 Programi 04260 “Administrimi i pyjeve dhe
kullotave” nuk ndryshon; |
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04520

Programi 04520 “Rujeti rrugor rural” nuk
ndryshon;

04570

Programi 04570 “Transporti p'ﬁblik” nuk
ndryshon;

MBROJTJA E MJEDISIT

05100

Programi 05100 “ Menaxhimi i mbetjeve”
ndryshon duke p&rfshiré edhe objektivin dhe
pérshkrimin e programit 05320 “Programe
pér mbrojtjen e mjedisit” dhe programit
05630 “Ndérgjegjésimi mjedisor”;

STREHIMI DHE
KOMODITETET E
KOMUNITETIT

06140

Programi 06140 “Planifikimi Urban
Vendor” ndryshon duke pérfshiré edhe
objektivin dhe pérshkrimin e programit
06210 “Programet e zhvillimit”;

06260

Progrhmi 06260 “Shérbimet publike
vendore” ndryshon duke pérfshir€ edhe
objektivin dhe pérshkrimin e programit
06440 “Ndrigim rrugésh”;

06370

Programi 06370 “Furnizimi me uj& dhe

Kanalizime” &shté riklasifikim me kod térii |

programit 06330 “Furmizimi me ujé” si dhe
pérfshin edhe objektivin dhe p&rshkrimin e
programit 05200 “Menaxhimi i ujérave &
zeza dhe kanalizimeve”,;

SHENDETESIA

07220

Programi 07220 “Shérbimet e kujdesit
parésor” nuk ndryshon;

ARGETIMI KULTURA DHE
FEJA

08130

Programi 08130 “Sport dhe arg&tim” nuk
ndryshon;

08220

Programi 08220 “Trash&gimia kulturore,
eventet artistike dhe kulturore” nuk
ndryshon;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shiodér, eb: www.bashijashikoder gov.al, e-mail: infof@bashkieshkoder.qov.al

6




9 ARSIMI 09120 Programi 09120 “Arsimi bazg& pérfshiré
parashkollorin” nuk ndryshon;
09230 Programi 09230 “Arsimi i mesém i
pérgjithshém” pérfshin edhe p&rshkrimin e
programit 09240 “Arsimi profesional”;
10 MBROJTJA SOCIALE 10430 Programi 10430 “Pérkujdesja Sociale”

riklasifikohet n& emértim dhe ndryshon duke
perfshiré objektivin dhe pérshkrimin e
programeve 10140 “Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe me aftési t&
kufizuara”, 10220 “Sigurimi shogéror”,
10550 “Papunésia, arsim dhe aftésim”;

10661 Programi 10661 “Strehimi social” nuk
ndryshon.

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésis&, menaxhimi i financave t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore, i€ burimeve t& tjera si dhe
1¢ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shérbime n& mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore ose t& késhillit;

Kodi i programit

Emri i Programit

Pé&rshkrimi i aktiviteteve t& programit

01110

Planifikim, menaxhim
dhe administrim

e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
personelin;

e Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave t& njésis&, ndértesave n& pronési apo t€ z&€na nga
njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave t€ printimit
dhe IT etj;

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore,
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pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& |
njésise,;

Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave p&r ¢&shtjet dhe
shérbimet p&r zhvillimin e komunitetit.

e Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe

fiskale; menaxhim i fondeve t& nj&sisé s€ vetéqeverisjes
vendore etj;

o Operacionet e thesarit t€ njésis€, zyra e buxhetit,

administrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

¢ Prodhim dhe shp&mdarje e informacionit t& pérgjithshém,

dokumentacionit teknik pé&r ¢&shtjet dhe shérbimet
financiare dhe fiskale.

Administrimi i fondeve t& gjendjes civile n& njésit€ ¢
vetégeverisjes vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njésisé vendorg
Amortizimi i hvave t& marra etj.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

Né mije leké
| i i 2023 R, e 2024 e W] 2028 :
| Emertiml | Paga I [ T I [
Fii I Paga dhe | Tomlli | dhe [ | Totaii | Pagadhe | Totau
* | PROGRA Sigurime  Shpen | Shps | Shpenzl Sigurim | Shpenz | Shpenzl | Sigurime | Shpsn | Shpen Shpenzi
MIT shogqeror zZime | nzime mave [] Shpenzi Ime | mave shogeror zime ' zime meve
i [] | Komen | Mapit | Buxhetor | shoger | me | Kapital | Buxhetor [ ] Korren = Kapita  Buxhetor
1 | 1 | ale | ° ors | Korrents | | B L - ] L] [}
Planifikim | | |
i
Menaxhi
mi dhe
011 | Administri | | { 1
10 | mi 242494 500600 3600 305994 | 247,343 60,250 | 380D 311202 | 262272 60258 | 3600 | 316131

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Véshtrim i pérgjithshém

kérkesave dhe nevojave t& qytetar&ve.

Administrimi i g&shtjeve dhe shérbimeve policore q& jang t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim t& rendit, getésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin &
informalitetit brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé s€ vetéqeverisjes
vendore pér t& rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésis€ me komunitetin. Pér qéllime
bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afer

Kodi i programit | Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

03140 Shérbimet e Policisé

s Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes s€ jetés
dhe punéve publike brenda territorit t€ nj&sis€, né
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Vendore

pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari
i Njésisé& dhe i vendimeve t& Késhillit t& Nj&sisé.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

| sy 2023 . !
| Emertimi | Paga | |
Ayt ] | dne | | Totall |
* | PROGR | Sigurim | Shpenz | Shpsnz | Shpenzl
AMIT | o | ime | ime | meve |
| shoger | Kormemt | Kapital | Buxhetor |
i L {5 ore B ) SHEY @ T | BT o 1 | 7 M
Shartime |
te
031 Policisa
40  Vendore | 18469 | 3106 21,575

Né mife leké
: : >
= il _ w024 : foits £ 2026 SR
Paga | | Paga | | |
dhe Totall § dhe | _ | Totan
| Sigurtm Shpenz | Shperz | Sigurim | Shpenzl | Shpenx | Shpenzi
| L] | Shpenz Ime | mave L] | me | Ime | meve
shoger | me Kapital | Buxhstor | shoger | Koment | Kapital | Buxhetor
ore | Komnte | & | ¢ | ofe O__JL_u- .0
I 1 1
|
18,834 3908 | 21944 19215 | 3106 22,321

(
 Viéshtrim i pergjithshm

trafikut rrugor.

Kodi i programit

| Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi,
mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tiera qé ving nga rreziqet natyrore ose aksidentet e

Emri i Programit

03280

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t&
tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t€ pérmbytura
etj.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

' ' [ AR i 2029 AR
[ [ Emertiml | Paga [
5 I dhe | | Jotan)
* | PROGR iSIwIlm Shpenzt Shpenz! |
L LI [ me | Shpenzl | meve |
| | | shoger - Koment | we | Buxhetor |
it ol | it fFs ) 550 OFe ¢ | Kaphale | o |
T Worala i
| noa Zafi
| 032 | dhe |
80 | mbrofia | 42567 | 91,163 1000 | 134720

Né mije leké
- R & | T - 2028
aga | [ | Paga |
| dhe | | Totall| dhe | Totall i

Bigurim | Shpenz | Shpenz Sigurt | Shpendi Shpenz Shpenzi

[ ] Shpenz| ime meve me | me ime meva
shoger | me Kapital | Buxhetor shoqer | Korent = Kapital = Buxhetor
om [ Koments | 8 | w oS a 0 [Nk e ]
42557 | 93531 | 1000 | 137088 | 42557 96961 | 138,508

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, éeb. www bashkiashkoder gov al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe sh&rbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit
ekonomik dhe punésimit vendor. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. Zhvillimi i turizmit.

104130

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave &/
pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t& njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t& regjistrimit dhe ligensimit t& bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe me
biznesin pér t& garantuar politika zhvilluese né nivel
rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
Funksionimi ose mbé&shtetja me politika v endore
t& zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé;
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né
funksion t& zhvillimit ekonomik brenda territorit t&
njésisé& vendore ;

Organizim i sh&rbimeve n&é mbéshtetje 1€ zhvillimit
ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset,
aktivitetet promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj;

Grante, hua ose subvencione pér t€ promovuar
politikat e pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér t& nxitur punésimin.

Rregullimi i veprimtarive n& sheshet e tregjeve
vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e
tregjeve;

Rritla e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe
funksionimit té& tregjeve té reja vendore dhe t& rrjetit
t€ tregtisé.

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmir&sim dhe
funksionim i strukturave pérkatése me gé€llim nxitjen
e projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné
vendore;

Hartimi dhe monitorimi i projektve q& kané& pér
géllim zhvillimin e g&ndruesh®m t€ njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve t& turizmit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkoder, #eb: www.bashkiashkoder.gov.af, e-mail: info@hashkiashkoder.qov.al
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vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor;
Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i
fushatave publicitare, duke pé&rfshiré prodhimin dhe
shpérndarjen e literaturés promovuese e té njé natyre
t& ngjashme;

P&rmir&sim i hapésirave pamore urbane t& njésisé,
pérmes mirémbajtjes s& objekteve kulturore dhe
turistike g& nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer
né atraksion turistik nj&sing vendore.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

Né mije leké
2023 2024 2028
Emertiml Paga Paga Paga
N t dha Totali | dhe Totall | dhe Totall |
| PROGR | Slgurim | Shpenz | Shpenz | Shpenzi Sigurim Shpenz | Shpenzi | Sigurim | Shpenzi | Shpenz | Shpenzl
AMIT ] ime Ime meve e Shpenzi ime meve L me ime meve
shoger Korrent | Kapital Buxhetor | shoqero me Kapital Buxhetor shoqger Koment Kapital Buxhetor
. [} L] n [ ] ore [} [) [
béshtet
je pér
041 | zhwvillimin
30 | ekonomik 1,580 13,569 - 16 1408 1,812 13 568 - 15,181 1,612 13,919 300 15,631
e e -
| Viishtrim i pérgjithshém
|

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendruesh&m t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i
yjitjes dhe kullimit.

Kodi i programit  Pérshkrimi i programit

04220

Pérshkrimi i aktiviteteve t&€ programit

Shérbimet bujqésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérdit€simi i njé
sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujqésore, q& t& pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e sakt, pé&rmasat dhe prongsiné e
parcelave; _
Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujqésore;
Administrim dhe mbroijtje ¢ tokave bujqésore e t&
kategorive t& tjera t& resurseve;

Organizim ose mbéshtetie e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfryt&zim racional t& peshkut
dhe kafshéve t& egra; mbik&qyrje dhe disiplinim i
peshkimit né wujéra t& &mbla, peshkimit bregdetar,
kultivimit t& peshkut, gjuetisé s& kafshéve t& egra
dhe ligensave t& gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t&
granteve p&r bujqésiné e zhvillimin rural;

Kontrolli ushgimor, mbrojtja ¢ konsumatorit;

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér, deb: www bashkiashkoder gov.al, e-mail: infobashkiashkoder.gov. sl
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Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t& administrimit dhe mbrojtjes s& tokés.

04240

Menaxhimi i infrastruktuds
s& yjitjes dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pé punime té&
tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje
infrastrukturds s& ujities dhe kullimit
pérgjegjésiné e njésive t& vet€qeverisjes vendore.

e
nén

04260

Administrimi i pyjeve dhe | e
kullotave .

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh;

Organizim ose mbéshtetie pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e  démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore p&r luft¥n kundér
zjarrit dhe pér parandalimin ¢ zjarrit si dhe ofrimi i
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit
pérgjithshém,  dokumentacionit  teknik
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke p&rshir& menaxhimin e
kullotjes.

té
dhe

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

| N |
I

042

1 042

| Sheroimet |

Emertind
I

PROGRA |

nr

bujgéscre.

| inspakiimi
|, ushgim:

dhe
mbrojtja e

konsumat |

| oreve |
Menaxhim |

il
Infrastrukt

| uBssé

| 40

o4z |

ujities dhe
feutlimit
Administri
mil

| pyjeve

dhe

80 | kullotave

I - § T
Paga | . Paga |
dhe [ Totzlll | de |
Slqurlm i ahpmz | Shponzl Shpenzi | Sigurim |

meve | L) |
lhoqm Komm Iuplhl Buxhetor | shogero
L IR ] | I} 1 L)
1024 | | 1924

|

| 14058 | 23014 | | aTgr2 | 14,058

| 11050 | 3809 | 1500 | 18368 | 11.058

Né mije leké
2024 NE - | D= =8 2028
! e
| Totalil | | Totall
| Shpemz  Shpenzl | SIwmm Shpon:i Shponx Shpenzi
| Ime meve | | meve
me Hapital suxlutof | shoqcr | Kornnt 1 Kapltll Buxhetor
| Momente | o | o | om | et A F. df s £) o]
|
|
1,924 | 1624 1924 | 1,924
| 24814 | 38972 14058 | 24914 | 38,972
|
|
| 3809 1500 16268 | 11050 | 3808 | 1.500 | 16,368

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, éeb: www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: infof@bashkiashkoder.qov.al
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Véshtrim i pérgjithsh&m

njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

04520

T
Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

Rrjeti rrugor rural

04570

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave & transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé k&mbésore dhe
korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegjési€ e njésis¢ s&
vetéqeverisjes vendore;

Studime pér rehabilitimin, pérmir€simin, ndértime t¢|
reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén|
administrimtin e njésisé vendore;

Marrja ¢ masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé vendore;

Transporti publik

Kontraktimi i shogérive private t& transportit pér
sigurimin e shérbimeve t& transportit publik lokal;
Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve t€ transportit
publik lokal t& shoqérive private (miratimi i tarifave
pér pasagjerét dhe i oréve dhe shpeshtésisé sé
sh&rbimeve etj.);

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, orareve etj. t& operacioneve té€ sistemit
publik lokal t& transportit;

Grante, hua ose financime pér té€ mbéshtetur
funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen  ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave t&
transportit publik lokal.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

T ———— m
{ Paga I
. | Snertkdl | ae | Totant
e arr | Sigur | Shpen | Shpene) |
{ me | zime | Shpenzi | meve |
| shoq | Komen me | Buxheto |
IS Bawilliee &5 il loais
. 04520 | muger jurel | | 32807 | 214756 247 567
Transporti |
04570 | publk | 8137 | 8000 | 12,137

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Né mije leké
2024 Jet . 2025 £ 1w
! Pags | -
| dhe | | ‘rotall |
| Shpen | Totall | Sigur | Shpen | | Shpenzl
| Zma | Bhpanzime Ime zims Shpenzi | meve
| Korren | Shpenzim | ve shoq  Korrsn | me = Bunthato
ts | eKapitals | Buxhetore erore | te | Kapitale |  re
21 | 12;901.1 282,508 315,607 -, 32801 | 30087 335888
6137 | 6000 12.137 - 7137 | 6000 13,137

Véshtrim i pérgjithshém

Adresa: Rr. 13 Dhjatori, Nr.1, Shkodér, éeb: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkigshkoder.gov.al
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Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, Kopshteve
publike, parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i
zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarit& dhe politikat pér mbrojtjen

mjedisore

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pé&rshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta
dhe shtépiake;

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre
sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, pargeve et).

Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, toké&s dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vé&nie né funksionim e
sistemeve t& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave
pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive q& lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes;

Grante, hua ose financime pé&r t¢ mbéshtetur
veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té&
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin
mjedisor.

Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit t& njésisé sé& vetégeverisjes vendore

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

l L

t Pagh
dhe

| Sigurim

]
shoger
O

Emertimi Paga [

PE 1 dhe Totali |
PROGRA Sigur Shpenz | Shpemz | Shpenzl

MIT me me | Ims | meve
shoger Korrent | Kapital | Buxhetor
! B ore L] ] o | i,

Menzxhi

051 | mil i

00 | mbetjeve - | 238213 | 47,860 284083

. Paga

5 dhe
'Shptnd'st:’p;m Shpenz smm Shpenz | Shpsnz | Shpenz

shoqer

ore

| 28223 | 1aze7 | 2508%0 - | 223 | 8000

Né mije leké

Totali |
meve

me
Korrent Kapital Buxhsetor |
® ] L3 i

. e L L = Lh.. .o

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: www bashikiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Véshtrim i pérgjithshém

pérmir&simin e jetesés.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

A=

06140 Planifikimi Urban Vendor

| Pérshkrimi i programit

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésing 'vendore. Veprimtari pér zhvillimin dhe

Zhvillim, pé&rditésim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve t& zhvillimit urbanistik;

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas mé&nyrés sé pércaktuar me ligj;
Grante, hua ose financime pér t& mbé&shtetur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t€
banesave;

Léshimi i lejeve p&r ndértime t& reja; zhvillimi i
tok&s dhe veprimtari t& tjera q€ ndikojné né
urbanistikén e njésisé s& vetégeverisjes vendore;
Administrim, bashké&rendim dhe monitorim i planeve
té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve
t& lidhura me strehimin;

Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e
strehimit;

Sigurimi i truallit t& nevojshém p&r ndértime
banesash; nd&rtim ose blerje dhe rimodelim i nj&sive
banuese pér publikun n& pérgjithési ose pér njeréz
me nevoja t& posagme; eliminim i ndértimeve té&
degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit;
Planifikim i p&rgjithsh&m duke pérfshirg formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, t&
Planeve t& Pérgjithshme Vendore /Planeve té
Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t&
ndértimit;

Hartim, administrim, bashk&rendim dhe monitorim i
politikave t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve q& lidhen me shérbimet pér komunitetin;
Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillimin e komunitetit;

Planifikimi i komuniteteve té reja ose i komuniteteve
té rehabilituara.

b

Né mije leké

1
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PROGRA | dhe Totall| ';‘rrn: Totalt | ?h? Totall i
MIT Sigurl Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzt Sigurl Shpenz | Shpenz Shpenz!
ma I Shpenzi meve L] Shpenzi Ime maeve me ime ime mave
shogqer | Korrent me Buxhstor | shoqer me Kapital | Buxhetor | shoqer | Korrent | Kapital | Buxhetor
ore -« Kapitale L) ore Korments L) L) ore L] * [
Planifikim
081 | iUman
40 | vendor 500 500 800 500 500 500
Vishtrim i pérgjithsh&m
Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore
| Kodi i programit | P&rshkrimi i prog-rémit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
[ 06260 Shérbimet publike vendore |e Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit &

strukturave si: rekreacioni, hapésirat ¢ pérbashkéta|
dhe relaksuese pé&r komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
t& cilat p&rmirésojné hapé&sirén e gjelbért t& njésisé s¢
vetéqgeverisjes vendore;

Zevend&simi i trotuareve t& prishura me material
cilésoré q& p&rmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje € varrezave
publike, si dhe garantimi i sh&bimit publik t&
varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve 1€ ¢do njésie t& vetgeverisjes
vendore;

Administrim, instalim, v&nie n& funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit & rrugéve,
mjediseve publike;

Zhvillimi, rregullimi dhe p&rmirésimi i standardeve
t& ndri¢imit rrugor.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

Né mije leké
2023 2024 2028
Emertiml Paga Paga Paga
Nr. ] dhe Totail | dhe Toltali | dhe Totall |
p PROGR | Sigurim | Shpenz | Shpenz | Shpenzi Sigurim Shpen: | Shpenzl | Sigurim Sttpmzl shponz Shpenzl
ANMIT [ ] ime Ims mave [ ] Bhpenzt Ime meve L] mave
shoqer | Korrent | Kapital | Buxhetor | shoqer me Kapital | Suxhetor | shoger Komnl Knplul Buxhobr
o [ . [ ore Korrants [] [] ore L [}
Sherbime
062 | publike
60 | vendore 35,007 176,783 21,800 233,690 35,706 177,783 14 800 228289 35,708 187,057 16,000 238,783
Véshtrim i pérgjithshém

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér, deb: www bashkiashkoder.qov al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov. st
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Sigurimi i 1ij it t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésis€ s& vetéqéverisjmndore.
Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t& zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i sistemit
t& kolektor&ve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér t& larguar t& gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut,
ujérat shtépiaké dhe ujéra t& tjeré t& ndotur).

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

06370

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

Furnizimi me uj& dhe
Kanalizime

Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé;
Mbiké&qyrje dhe disiplinim i & gjitha problemeve té
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e ujit,
¢mimin dhe kontrollet e sasisg;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t&
zgjeruara n& shérbimin lokal t& furnimizmit me vjé;
Prodhim dhe shp&mndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave p&r ¢éshtjet
dhe sh&rbimet e furnizimit me ujé; :
Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢

sistemeve t& furnizimit me ujé.

e Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né
funksionim ose mbéshtetje e sistemeve t&
kanalizimeve dhe té& trajtimit t€ ujérave t& zeza,
o Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur
ndértimin,  funksionimin,  mirémbajtjen  ose
pérmirésimin e sistemeve t& kanalizimeve dhe t&
L trajtimit t& ujérave t€ zeza.
Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :
Né mije leké
| i : i i rithc bl
| | Paga T * Faga e Paga | A
{) Mmartin |1 Eicie Totil | dhe Toalil | dhe | Totalli
Nr. R"rrRA | sigui | Shpen | Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shperz = Shpenzl | Sigudl | Shpenzi | Shpenz | Shpenzl
| Lo zZime | Ime mevs | @ Shperzi | Ime meve | Ma me:lmomm
| shoger | Komren | Kapital | Buxhetor | shoger me | Kapital Buxhstor | shoger | Koment | Kapital Buxhetor
d L s el Bl T b - RS et W 7 L | oe  Komente = # L] | o LE it T
Fumizimi | I
063 me ujs dhe 1
70 | kanalizime | - | 15000 | 22027 37,027 | 15,000 15,000 15,000 15,000
FUNKSIONI 7: SHENDETESIA
Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor;

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

07220

Shérbimet e kujdesit par&sor

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel
vendor, t& cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit,
si dhe administrimin e gendrave e t& shérbimeve t&
tjera né fushén e shéndetit publik, sipas m&nyrés

Adress: Rr. 13 Dhyjatori, Nr.1, Shkoder, seb: www.bashkiashkoderqov.sl, e-mail: info@bashkiashkoder gov.al
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s& pércaktuar me ligj;

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

| Paga | I TPaga |
] m' | dhe | Totali§ dhe
b, 2 T Sigurl | Shpenz | Shpenz  Shpenzim = Sigurim
me ! Ime | tme we l o
shoge | Korrent | Kapital | Buxhetor . shogqer
d kel jfore | @ Lo | e JROTe
Shérbimet |
072 e kujdesit
20 | parésor | 5 3,000 ) - 3000 |

Né mije leké
w4 b g 2028
| Paga T ]
| Totall i dhe i | | Totalil
Shpenz | Shpenz = Shpenzi Sigurim | Shpenzl | | Shpend
Ime ime | mava [ | me Shpenzl | meve
Koment | Kapital | Suxhator = shoqer | Korrent | me | Buxhetor
ore

Lo 1o o Lo |8 Kapitale | o

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimih ¢ aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétueée, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t&
objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

08130 Sport dhe argétim .

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi,
pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje p&r eKipet
pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive;
Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve;
sidomos vende t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra
me tabelé etj.);

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe
apo lojtaré ndividualg;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé
pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parge, plazhe,
kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) t&€ ofruara
né bazé jotregtare.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

Né mije leké
2023 2024 2028
Emertimi Paga Pags Paga
N, i dhe Totall } dhe Totall | dhe Totall |
3 PROGR | Sigurim | Shpenzl | Shpenz Shpenal | Slgurim Shpenz Sigurl Shpenz | Shpenz Shpenzi
ANIT . me ime mavse L Shpenzi ime mave me me Ime meave
Komrent Kapital Buxhetor | shoger me Kapital | Buxhetor | shoge Koment | Kapital Buxhetor
ore [] [] [] ore Korrents [ [] ore L) [ -
081 | Sportdhe
30 | srgétim 20,372 58,511 - 79,883 20,780 82,108 - 102,889 20,780 81,003 - 102,773
Véshtrim i pérgjithshém

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkod8r, deb: www.bashkiashkoder.gov.al, e-maif info@bashkiashkoder.gov.al
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Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore n& njésing e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i
vlerave t& trash&gimisé kulturore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

08220

Trashé&gimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve q¢ lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetie p&r ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave Kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar ¢ lokal.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

N _ _ Né mije leké
= : 2023 L 2024 al 2026
|Em|rﬂmlf Paga | I { Pega | T : TP | T
| i | dhe | | Totalkl dhe | ! | Totalit | dhe Totall §
M. | pROGR | Sigurtm = Shpenz | | Shpenzi = Sigurim | Shperz | Shpenzi | Slgurim | Shpenzi | Shperz | Shpenzl
| AMIT L] ime | Shpenz mave . | Shpenzl Ime meve L] me | ime mave
| shoger Kaommi me Buxhetor | shoger | me Kapital | Buxhetor shoger | Koment | Kapital | Buxhetor
|l ore o | Kapitale o | oM | Komwmie e o Lo S| erg e |' Fo i it o
Trashegi |
mia |
wulturore, |
aventet
artistike
082 | dhe [
20 | kulurore | 46,097 | 45778 1,000 | 092875 | 48142 45778 | 1000 | 92920 | 4842 | 45778 1,000 92920
FUNKSIONI 9: ARSIMI
Vishtrim i pérgjithsh&m
Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor né kopshte.
Kodi i programit |Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
09120 Arsimi bazé pérfshiré o Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve t&
parashkollorin fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukator&ve dhe
mésuesve;

Furnzimi dhe mbé&shtetja me ushqgim e kopshteve;
Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave shkollore.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, 8eb: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail. infoi@bashkiashioder, gov.af
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Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

Né mije leké
o T
— 2023 - 2024 e LI By 2026 . i
| Emertiml | Pags | Paga | Paga I T
Nr. | [} dhe | | | Totali} dhe | Totall | dhe ! Totall |
| | PROGR  Sigurm | Shpenz | | Shpenzi | Slgurim | Shpenz | Shpenzi Sigurime Shpen | Shpen Shpenzi
| AT L] ime Shpanzi meve L] Shpenzl | ime meve | o ceror me | Zme meve
| shoger | Korrent me Buxhetor | shoger | me Kapital = Buxhetor | M Korren | Kapita = Buxhetor
el ore L Kapitale Li | orea [ Kommente | o | & ! | Bl Erh it e L
Arsimi I |
bazé |
pérfshing
arsimin
081 | parashkol | i
20 | lor | 245730  €6610 | 30710 | 343050 245854 B8E10 26,554 340,018 | 246,854 | 66610 | 26,554 340,018
Véshtrim i pérgjithshém

mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.
Kodi i programit | P&rshkrimi i programit

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit J

Pérshkrimi i aktiviteteve t&€ programit

09230 Arsimi i mesém i .
pérgjithsh&m °

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie ¢ ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

¢ Shpenzimet p&r paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje
pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar p&r fémijét e shkollave;

| _ e Mbéshtetje pér trajnimin ¢ métejshém t& mésuesve.

e Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :

Né mije leké
| i 2023 i 2024 ) Co S 2008
Emertim Paga Paga T Paga 1
Nr 11 dha Totall dha Totalli dw | I Totali
PROGR | Sigwrim | Shpenz : Shpenzi = Sigurim | Shpenz | Shpanz Sigud = Shpenzli Shpenz = Shpenal
ANIT | L | Ime | Shpenzi . meve | [ Shpenzi | Ima | mave | Mo me ime meve
| | shogero | Korrent | me | Buxhetor | shoqger me | Kapital | Buxhetor | shoger = Koment = Kapital | Buxhetor
Jr [ "re | o iKspitaa) o 4 ore | Koents i e AE TN ore o LUTH @ MR 0 Rl R e
s L = .
Argimi i |
mesém i {
082 | pérgjiths |
| hem 41411 | 87500 | 14503 | 123584 | 41842 | 67514 | 8798 | 195954 | 41842 | 67514 | 6798 | 115054

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr.1, Shkodér, éeb: www .bashkinshkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov. al
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Véshtrim i pérgjithsh€ém

Krijimi dhe administrimi i sh&rbimeve sociale, n& nivel vendor, pér shtresat Hé_nevojé, personat me aftési
t& kufizuara, f¥mijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prindér me
shumé fémijé&, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né& para dhe ng&
natyré pér personat € moshuar, pér t& lehtésuar jetén e tyre t&€ pérditshme, integrimin né jetén shogérore
dhe pé&r t& siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe n& natyré, pér t& dhén& mbrojtje
shogérore pér familjet, fmijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e sh&rbimeve sociale
vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin ¢ shé&rbimit t& ¢erdhes prané nj&sive vendore pér fEmijét e
moshés nga 0 deri n& 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né€ natyré pér t& siguruar mbrojtje shogérore
pér personat e papunésuar; marrja e masave pér t& riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe
pér t& zvogéluar rrezikun e papunésisé t& grupeve t& vecanta

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
10430 Pérkujdesi social e Pérfitime né para dhe né& natyré pér familjet q& kang|
fémijé né kujdestari;

e Pérfitime n& para, si pagesa pér néna me f&mijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér f8mijét ose familjare, pagesa té& tjera
periodike apo t& menjéhershme pé&r t& mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndihmuar ato t& pérballojné kostot
e nevojave specifike {pér shembull, familjet me njé
prind t& vetém ose familjet me f&mijé t& paafté).
Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe sh&rbimet sanitare;

¢ Ndihm# financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje q& kujdeset pér fémijét gjat€ dités;

e Streh& dhe ushgim dh&né f&8mijéve dhe familjeve né
ményré té pérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);

e Mallra dhe shérbime dh&né n& shiépi fémijéve ose
atyre q¢ kujdesen pér ta;

e Shérbime dhe mailrat e ndryshme dh&ng& familjeve,
t8 rinjve ose fZmijéve (gendra pushimi ose
zbavitjeje);

*  Administrim, organizim ose mbé&shtetje t& skemave
t€& mbrojtjes shogérore;

s Shpenzimet pér mbulimin e shé&rbimit t¢ ¢erdheve
nga njésité e vetégeverisjes vendore;

e Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané
shogérisht t& pérjashtuar ose n& rrezik pér pérjashtim
shoqéror (si personat n& skamje, me fitime t& uléta,
imigrantg, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);

o Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té
tjera pér personat e varfér ose t& dobdt, pér té
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té

vé&shtira;

Adresa: Rr 13 Dhjetori, Nr 1, Shkodér, éeb. www hashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder gov. al
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je Pérfitime né& natyré, si strehé afatshkurtér dhe

' afatgjaté dhe vakte ushgimi dhén& personave té
varfér dhe t¢ dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmuar personat, si ké&shillim, strehim ditor,
ndihmé pér t& kryer punét e pérditshme, ushqim,

| veshje, 1&ndg djeggse etj;

‘e Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e deleguar

| t& ndihmé&s ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési t& kufizuar;

e Pérfitime monetare ose né natyrg, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat p&rkohésisht t&
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé sht&piake, lehtési transporti etj.);

¢ Pérfitime monetare ose né natyré pér personat q&|
jang plotésisht ose pjesérisht t& paafté t&¢ merren me
veprimtari ekonomike ose t& b&jn& njé jet& normale
pér shkak t& nj& gjymtimi fizik ose mendor;

¢ Pérfitime né€ natyré, si: vakte ushgimi gq& u jepen
personave & paafté né ambjente 1€ pdrshtatshme,
ndihmé g€ u jepet personave té paafté pér t’i
ndihmuar né€ detyrat ¢ pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé
kujdeset pér personin e paafté, trajnim profesional e
trajnim tjetér i dhéné pér t& nxitur rehabilitimin né
puné dhe até shogéror t&€ personave t& paafis,
shérbime dhe pérfitime & ndryshme dhéng
personave t€ paaft€, pér t& marré pjesé né veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér t€ udhétuar apo pér &
marré pjesé né jetén e komunitetit;

| Administrim, vénie n¢ funksionim ose mbéshtetje

i pérskema € mbrojtjes shogérore.

® Administimi dhe mirémbajtia e gendrave
rezidenciale pér t& moshuarit;

e Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
t& lidhura me moshén e tret¢ (humbje e t& ardhurave,
mungesé pavargsic né Kkryerjen e detyrave té
pérditshme, pjesémarrje e ulur né& jetén shogérore
dhe komunitare etj.);

¢ Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t&
skemave t& tilla t& mbrojtjes shogérore. i

¢ Pérfitime n& para dhe n& natyré pér personat q& jané
t¢ afté p&r puné, t& disponuesh&m pér puné, por jang
té paafté t€ gjejné punésim té pérshtatshém;

|® Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés q&€ marrin
piesé né skemat e trajnimit g€ kan€ pér qéllim t&
zhvillojné potencialin e tyre p#r punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera

| periodike apo t& menjéhershme pér té papunét, n&

l veganti pér t& papunét afatgjaté;
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¢ Péerfitime n& natyrg, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

¢ Trajnim profesional pér personat pa puné ose
ritrajnim pér personat gé rrezikojngé t& humbin
vendin e punés;

e Akomodim, ushgim ose veshje dhéné personave t&
papuné dhe familjeve t& tyre;

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :
Né mife leké
| 2023 2024 I 2028
| Emertimi  Pags | Paga | | Paga |
. | i dhe Totall | dhe | | Totat1 | dhe Shpe Totalli
| Imsmrl . | Shpenzl | Sigurim | | Shpen | Shpewss | Sigurim | | nzim | Shpenzt
| MIT me | Shpenzim Zime meve [ stlpomi:zlm-mwol a | [ ] meve
| s ] [ | Kapita  Buxhetor | shoger | me | Kapital | Buxhetor | shoqer | Shpenzim @ Kapit = Buxhetor
I ore | Korrents | le s ot | Korrents | e e | om | sKoments | ale .
Yujdest |
social par
familjet .
1% ] g‘;w | 52470 | 1056866 | 10000 | 1118336 | 62906 & 1,096,866 | - | 1109862 | 54056 | 1056868 - 110822
Véshtrim i pérgjithsh&ém
Strehim i pérshtatshém pér njerézit n& nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.
Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i aktiviteteve t& programit
10661 Strehimi social e Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet t&
pérballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin
social, sipas ményr&s s& pércaktuar me ligj;

e Pagesa t& kryera n& ményré t&8 pérkohshme ose
afatgjaté pér t& ndihmuar giramarrésit pér koston e
qirasé;

s  Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t€ strehimit;
promovim, monitorim dhe vlerdsim i veprimtarive
pér zhvillimin e strehimit;

e T& ardhura né& para pér grupe té ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

o Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat
dhe pagesa té tjera né& para pér personat e varfér
dhe vulnerab&l me qéllim uljen e varféris€ ose
pér té asistuar né situata t& véshtira;

Tavanet per PBA 2023-2025 jane si me poshte :
Né mije leké
| b — S R : . 2024 """'!f"""""' TS SUES L o SR—
| Emertml | Paga ] | | Paga [ | Paga | E
Nr. 1 | dne | | Yot | dhe | Totani | dne | | Touill
PROGR | Sigur Shpenz | Shpenz | Shpenzi | Sigurim Sl'tpomlsmml Slal.lrilshpom Shpenz = Shpenzi
AMIT | me | me | ime | meve | o Shpenzt ime | meve | me | Ime ime | meve
\ sheger  Koment | Kapita) | Buxhetor | shoqer me Kapital | Buxhetor | shoger | Kormrent K-plullnummr
_ore ] [ [} | o | Koments | . I . | ome [} a [ ]
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108 | Strehimi

61 | soclal | - %050 k| 9,050 | ol mosp | | LB | l. ,060 L
Fondi rezerve dhe kontigjences per vitet 2023-2025 eshte planifikuar si me poshte:
Né mije leke
S— I T
R R T e e
| Emerttmi | Paga | [ | Paga | | Paga |
wr. | i | dhe | | I Totall I dhe | Totalt] | dhe | | Totatl{
* | PROGR Sigud | Shpenzi | Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzl | Sigud Shponnl Shpenz = Shpenzl
AMIT me me ime meve [ ] Shpenzi Ime mave | me | Ime meve
| shoqer | Koment | Kapital | Buxhetor | shoger = me Kapaar' | Bushwtar -} shoqer || Koment || Kapetet { | wyatwtor
oe | e | e o | "o lwomme | e | o | ew | e | W °
o | ik 230 | { 1 230 230
0 | rezerve 2 n2% | -] 120 200 -] 11,230 sl 1280 . M230 | 11,230
i B T |
oni 4 !
® ™ | e | e 19730 | - | 19730 . 1870 - 197%
Zv. Kryetar

ik Sy
J<Id
Zv. Kryetar

/0’%47 %9(:)

Drejtoria e te Ara'hurave

9Qrejtoria e Financés

7/24_@’(@ / 7_@’
~ Drejtoria Jur;wke L

faioh ol

Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe
Sportit

investimeve té Inﬁastmkz rés

Hbd L

Tr el e, G
Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Strehivjt

Drejtoria e Ndihmes EkanJmtke

Fg

Adlore. i L f— ;Qﬁfﬁ V';:GQ {LL[S
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Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimevg  Drejtoria e Mjedisit, Pyjeve dhe Menaxhimit

;‘%beshtetese té Ujérave

/ / - 0 L /

ity pf Lo [illals

Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Drejtorta e Studimeve, Plamf kimit,
trajtimit te AAgT P, . Koordinimit té Investimeve

Hios lnalutgy?

L
Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillif .E té Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Terrritorit Pérmirésimit 1é Klimés sé Biznesit

/zt P /.) Leer 2 ‘9//

Drejtoria e Turizmit

R_{) e len L %LK
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